
Contacto

Teléfono 961441252
Fax 961444971
Correo Electrónico contratacion@lapobladefarnals.es

Dirección Postal

Pl. Sant Vicent, 1
(46139) La Pobla de Farnals España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1607/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2020
a las 09:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Pobla de Farnals
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lapobladefarnals.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eGlF8uCZjBYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de este contrato la contratación de las actuaciones definidas en el
proyecto "Reurbanización de la Plaza París" El proyecto recoge las actuaciones para reurbanizar
dicha plaza y contempla principalmente los trabajos de: • DEMOLICIONES • PAVIMENTACIONES •
JARDINERÍA • ILUMINACIÓN • RED DE DRENAJE • RED DE RIEGO • MOBILIARIO URBANO • RED DE
ALUMBRADO

Valor estimado del contrato 123.298,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.190,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.298,15 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.
45112711 - Trabajos de paisajismo en parques.
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.
45211360 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalización del contrato de obras SOM “REURBANIZACIÓN PLAZA PARÍS” por
procedimiento abierto simplificado.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.lapobladefarnals.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eGlF8uCZjBYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba3c22e4-7bc0-4753-8bb7-41652ee4eb84


APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
La convocatoria de la Mesa de Contratación se
publicará previamente a través de PLACSP.

Precio de la oferta más baja 117.479,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.720 EUR.

Ofertas recibidas 4

Formalizado

Adjudicatario

VIVERS CENTRE VERD
NIF A96072087
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.479,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.150,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1607/2018
Fecha de Formalización 23/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el presente contrato de obras a la mercantil Vivers centre verd (CIF A96072087),por
entenderse la proposición relación calidad precio más ventajosa para el Ayuntamiento, con un total de 100 puntos, de
acuerdo con el Acta de la Mesa de Contratación que obran en el expediente electrónico indicado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN ALUMBRADO 1 (20 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
AMPLIACIÓN ALUMBRADO 2 (20 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

AMPLIACIÓN MOBILIARIO URBANO (15 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
AMPLIACIÓN SOMBRA VELA TEXTIL (15 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios medioambientales (5 puntos):Estar en posesión de un Certificado de un sistema de gestión ambiental cuyo
alcance incluya la realización de obras, indicando si el certificado se refiere a un sistema de gestión ambiental según
la norma UNE: ISO 14001:2015, o según el sistema comunitario EMAS.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios sociales (5 puntos):Estar en posesión de un Certificación del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en
el Trabajo ISO 45001, OHSAS 18001 o equivalente.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L6p6VzGBeRguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004890572 |  2020-750644 | mar, 28 ene 2020 09:01:35:183 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30909172459929975390753342232517922082 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L6p6VzGBeRguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

